
Na temelju članka 3. i 34. Zakona o fiskalnoj odgovornosti (Narodne novine br. 1 11/18), 

članka 7. Uredbe o sastavljanju i predaji izjave o fiskalnoj odgovornosti i izvještaja o primjeni 

fiskalnih pravila (Narodne novine br. 95/19), članka 28. Statuta Javne vatrogasne postrojbe 

grada Zaprešića, Vatrogasno vijeće Javne vatrogasne postrojbe Grada Zaprešića na 9. sjednici 

održanoj dana 18.3.2022. godine u Zaprešiću donijelo je 

ODLUKU O MJERILIMA 1 NAČINU KORIŠTENJA VLASTITIH PRIHODA 

JAVNE VATROGASNE POSTROJBE GRADA ZAPREŠIĆA 

Članak 1. 

Ovom Odlukom ureduje se način korištenja vlastitih prihoda Javne vatrogasne postrojbe 

grada Zaprešića (dalje u tekstu: Postrojba). 

Članak 2. 

Vlastiti prihodi proračunskih korisnika su prihodi koje proračunski korisnici ostvare 

obavljanjem poslova na tržištu i u tržišnim uvjetima. 

Vlastiti prihodi koriste se pod uvjetima i na način određen Zakonom o proračunu (»Narodne 

novine«, br. 144/21; u daljnjem tekstu Zakon o proračunu) te njegovim podzakonskim 

propisima, odlukom o izvršenju proračuna Grada Zaprešića i ovom Odlukom. 

Vlastite prihode koje ostvari Postrojba je dužna evidentirati sukladno propisima kojima je 

uređeno proračunsko računovodstvo. 

Odredbe ove Odluke ne odnose se na prihode koje Postrojba ostvari iz nadležnog proračuna, 

iz prihoda za posebne namjene, pomoći i donacije te iz prihoda s naslova osiguranja i naknade 

štete i od prodaje nefinancijske imovine. 

Članak 3. 

Vlastite prihode Postrojba ostvaruje na tržištu obavljanjem poslova osnovne djelatnosti 

(naknada troškova vatrogasnih intervencija) i pružanjem usluga protupožarnog osiguranja 

(javnih priredbi, događaja, objekata, prostora), prijevoza vode i ostali poslovi koje može 

obavljati u okvirima svoje djelatnosti. 

Postrojba je odgovorna za potpunu i pravodobnu naplatu prihoda iz svoje nadležnosti, te za 

njihovu uplatu u proračun. 

Članak 4. 

Postrojba može preuzeti i plaćati obveze za čije su financiranje u financijskom planu 

planirani vlastiti prihodi isključivo do iznosa naplaćenih i prenesenih vlastitih prihoda. 



Vlastiti prihodi koji nisu iskorišteni u prethodnoj godini prenose se u financijski plan 

tekuću proračunsku godinu. 

Članak5. 

Vlastite prihode postrojba planira u financijskom planu prvenstveno za financiranje rashoda 

nastalih realizacijom aktivnosti i projekata temeljem kojih su navedeni prihodi i ostvareni, i to 

za: nabavu službene, radne i zaštitne odjeće i obuće, nabavu opreme za održavanje i zaštitu, te 

usluge tekućeg i investicijskog održavanja, i druge rashode koji su neophodni za ostvarenje 

vlastitih prihoda. 

Ukoliko Postrojba ostvari više vlastitih prihoda od potrebnih za realizaciju rashoda iz 

stavka l. ovog članka, preostale prihode može utrošiti za financiranje rashoda redovne 

djelatnosti te za unapređivanje djelatnosti (nabavu i održavanje nefinancijske imovine i 

slično). 

Mjerila iz stavka 1. i 2. ovog članka odnose se na korištenje tekućih vlastitih prihoda, kao i 

na viškove vlastitih prihoda iz ranijih razdoblja. 

Članak 6. 

Ova Odluka Stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na službenim Internet 

stranicama Javne vatrogasne postrojbe grada Zaprešića. 

 

KLASA: 402-07/22-01/01 

URBROJ: 238-33-115/22-01 

 

 

         

 

 


